
                
 

   
               

               

                   

                    

               

Młodzi w Kościele, Kościół w trampkach i błocie. Czym 
jest Festiwal Życia w Kokotku? 

Jest takie miejsce, gdzie wiara i energia młodego, żywego Kościoła objawia się 
i w głośnych koncertach, i w ciszy podczas adoracji Najświętszego 
Sakramentu w kaplicy. W pogo przed sceną i w niekończących się kolejkach 
do przyjęcia komunii świętej na plenerowych mszach. W grzęźnięciu w błocie 
na trasie ekstremalnego biegu przełajowego i w obmywaniu się z brudu 
grzechów w spowiedziach innych niż wszystkie… 

Festiwal Życia w Kokotku to największy katolicki festiwal dla młodzieży w Polsce, który co roku na 
początku lipca przyciąga do tego leśnego zakątka Śląska tysiące młodych ludzi z całego kraju, 
a nawet z bardzo odległych zakątków globu. 

Impreza w nieoczywisty sposób łączy wakacyjną rozrywkę z duchową formacją. Co sprawia, że 
niektórzy przylatują dosłownie z drugiego końca świata, żeby spędzić ten jeden tydzień w roku na 
zabawie i modlitwie? 

Pełnia życia na Festiwalu Życia. O co chodzi z „katolickim Woodstockiem”? 

Życie, radość, Bóg – takim sloganem przedstawia się Festiwal Życia w Kokotku. To tydzień pod 
namiotami, koncerty, konferencje, warsztaty, ekstremalny bieg przez las, wodę, błoto i piasek, a 
przy tym codzienne msze święte pod przewodnictwem biskupów, muzyczny wieczór uwielbienia 
i adoracja 24/7. 

Na festiwalowej scenie grali już m.in. Tribbs, Kamil Bednarek, Roksana Węgiel, Skytech, C-BooL, 
Golec uOrkiestra, Dżem, Luxtorpeda, Mesajah, Arka Noego, TGD i niemaGOtu. A konferencje 
wygłosili już tacy znani i cenieni prelegenci jak Tomasz Samołyk, Monika i Marcin Gomułkowie, 
Wojciech Modest Amaro, Marcin Zieliński, o. Tomasz Nowak OP, Jana Mela, bracia z Taizé czy ks. 
Kuba Bartczak. 

NAJLEPSZY TYDZIEŃ W ŻYCIU NA FESTIWALU ŻYCIA? ZOBACZ FILM: 

https://www.youtube.com/watch?v=HSmyeBOY0HA 

– Życie chrześcijanina składa się nie tylko z modlitwy, ale też z odpoczynku, dobrej zabawy, 
spotkań z innymi ludźmi, poszerzania swoich horyzontów… Połączenie konkretnych duchowych 
treści z typową wakacyjną rozrywką sprawia, że Festiwal Życia często nazywany jest 
„katolickim Woodstockiem” – tłumaczy Szymon Zmarlicki, rzecznik prasowy festiwalu. 

– To porównanie ma sens tym bardziej, że młodzi doświadczają tu niesamowitej wspólnoty i 
wolności, gdy wśród tylu swoich rówieśników wyznających te same wartości nie muszą niczego 

https://www.youtube.com/watch?v=HSmyeBOY0HA


                
 

   
               

               

                   

                    

               

udawać. W świecie pełnym niepewności i chaosu wielu z nich czeka przez cały rok na tę okazję, 
mówiąc wprost: to najlepszy tydzień w życiu – dodaje. 

Z całego świata do Kokotka – globalny fenomen Festiwalu Życia 

Jak mówią sami młodzi uczestnicy, Festiwal Życia jest momentem odprężenia po całym roku 
nauki czy studiów, a jednocześnie czasem, który mogą przeżyć z Bogiem, drugim człowiekiem 
i samym sobą. Z Kokotka wyjeżdżają więc z naładowanymi duchowymi bateriami i bagażem 
cięższym o znacznie głębsze doświadczenia niż tylko setki zdjęć w pamięci telefonu. 

– To, czego doświadczyłam na Festiwalu Życia, daje mi nadzieję, że nie muszę ze wszystkiego 
rezygnować dla Boga ani porzucać swoich marzeń, ale mogę robić to z Nim i być spełniona, 
jeśli to Bóg będzie prowadził mnie tą drogą – wyznawała Maria z Krakowa po ostatniej edycji. 

ŻYCIE NA FESTIWALU ŻYCIA – ZOBACZ AFTERMOVIE OSTATNIEJ EDYCJI: 

https://www.youtube.com/watch?v=MtPbTMqio2M 

Do Kokotka przyjeżdżają nie tylko młodzi ze wszystkich stron Polski, ale też uczestnicy i całe 
rodziny praktycznie z całego świata – od Kanady i Stanów Zjednoczonych, poprzez różne 
europejskie kraje, aż po… Australię. 

– Zobaczyliśmy zdjęcia, usłyszeliśmy opowieści z Festiwalu Życia i zdecydowaliśmy, że chcemy 
sami to przeżyć. Jesteśmy zachwyceni tym, co dzieje się w Kokotku, i tym, że możemy pokazać 
naszym dzieciom wiarę i energię młodego, żywego Kościoła – opowiada Gabriela. 

– Mamy swoją wspólnotę w Perth i trzymamy się jej na co dzień, żeby przekazywać dzieciom 
chrześcijańskie wartości. A Festiwal Życia jest kwintesencją całorocznej formacji. Mamy 
nadzieję, że będziemy wracać tu co rok i namówimy jeszcze innych znajomych – zapowiada 
jej mąż Mariusz. 

Kiedy Festiwal Życia 2026? 

Najbliższy Festiwal Życia w Kokotku odbędzie się od 6 do 12 lipca 2026 roku. Więcej informacji i 
aktualności dotyczących Festiwalu Życia można znaleźć na stronie www.festiwalzycia.pl oraz w 
mediach społecznościowych – na Facebooku, Instagramie i TikToku. 

Tymczasem popularność w sieci zdobywają materiały filmowe z ostatniej edycji wydarzenia. 
Relacje z każdego dnia festiwalu oraz wybrane koncerty, konferencje i homilie można obejrzeć na 
kanale Festiwalu Życia na YouTubie. 

https://www.youtube.com/watch?v=MtPbTMqio2M
http://www.festiwalzycia.pl/
https://www.facebook.com/festiwalzycia/
https://www.instagram.com/festiwal_zycia/
https://www.tiktok.com/@festiwal_zycia/
https://www.youtube.com/FestiwalZycia

